
Intencje mszalne w tygodniu 26.08 - 2.09.2018 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 26.08.2018 r.   
1. 21 Niedziela zwykła. Nie zapominajmy na wakacjach o niedzielnej Mszy świętej                
i o codziennej modlitwie.                                                                                                                             
2. Sierpień to miesiąc trzeźwości. Pamiętajmy o modlitwie za trzeźwość i też 
wspierajmy swoją abstynencją tych, którzy ofiarowują ten wysiłek w zmaganiu            
o innych, o ich wolne  serca, wolne od uzależnień.                                                                      
3. Przypominam o eko-śmieciach - na sobotę 8.wrzesnia na 11.30 na parkingu przy 
kościele możemy te śmieci poskładać do odebrania, cel zbierania - misje.                                                                                                                                                                             
4.  6597,56 złp. to kwota zapłaty za projekt doprowadzenia i przekopania się do 
kościoła z  gazem do centralnego ogrzewania - do kościoła - prace te wykonały 
ekipy firmowe związane z Polskim Gazownictwem.                                                                                                                                                                             
5. W tym tygodniu  Msze Święte o godzinie 18.00.                                                                                                                                                                 
6.  3880,00 to ofiary za miesiąc sierpień z trzeciej niedzieli miesiąca. Bóg zapłać 
ofiarodawcom również i tym którzy bezpośrednio wpłacają na konto bankowe 
parafii. Numer Konta parafii Wietrzno. Podkarpacki Bank Spółdzielczy Odział                   
w Dukli; 06   8642   1096   2010   9604  6805   0001 .                                                                                                                                                                  
7. Dziś poświecenie Gaiku Zacisze. Uszanujmy to miejsce, dziękuje lektorom za 
pomoc w Jego wykonaniu zwłaszcza Michałowi, Grzegorzowi i Patrykowi.                 
Bóg zapłać, poświecili swoje wakacje aby pozostawić po sobie dobry ślad.                                                                                                                                                                                                     
8. Bądźmy wdzięczni Bogu za dar wakacji za czas, który dał nam byśmy Go                       
szukali, bo On sam najpierw szuka nas, byśmy się nie pogubili w tym świecie.                                                                                                                                                                 
9. Do sprzątania kościoła i placu przy kościele - na sobotę 2.09. - proszę rodziny;  
Hłouszek, Białogłowicz - Leśniak bardzo dziękuję rodzinom; Drobek, Dębiec za 
ostatnie sprzątnie kościoła i za kwiaty do kościoła.                                                                                                                                   
10.Tygodnik „Niedziela” - do odebrania dla prenumeratorów - w zakrystii.                    
Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                         
Zachęcam do czytelnictwa „Niedzieli” i prenumeraty inne rodziny z parafii.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 dziękczynna za łaski  

Wtorek  18.00 zm. + Janusz i Małgorzata Szczepanik   

Środa  18.00  zm. + Zofia i Hieronim Longawa   

Czwartek  18.00 zm. + Kazimiera Bogacz    

Piątek  18.00  zm. + Janina, Bronisław, Bronisława Smaga   

Sobota  18.00 zm. + Krystyna Ziemba (greg.1)  

Niedziela  8.00  zm. + Wanda Matelowska  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 zm. + Krystyna Ziemba (greg.2)  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr  34/ 26. 08. 2018 r. ( Rok IV ). 

Z darem ewangelicznego                    
słowa.                                         

  21 Niedziela Zwykła. 
Uroczystość Matki Bożej 

Częstochowskiej.  

… „A przyjmijcie w duchu łagodności                       
zaszczepione w was słowo,                                    

które ma moc zbawić dusze wasze.                                               
Wprowadzajcie zaś słowo w czyn,                              

a nie bądźcie tylko słuchaczami                           
oszukującymi samych siebie”... 

 … z listu Świętego Jakuba Apostoła               
( Jk 1,17-18. 21b-22.27 )   

Wielkie rzeczy dokonują się w nurcie              
naszych zwykłych powinności. Modlitwa 

uwielbienia z ust Maryi, sięgająca biblijnej Tradycji, płynąca przez pokolenia,                   
została wygłoszona nigdzie indziej jak w domu krewnej, w czasie odwiedzin… 

Rodzinne zobowiązania, zwykłe sprawy, codzienny wysiłek – to one są okazją do 
doświadczania siły wiary. Czasem więc może zbyt daleko szukamy. Czekamy na 

szczególny czas, wyjątkowe okoliczności – a wykorzystać należy to, co jest.                  
Czekać nie warto, nawet jeśli czujemy się wciąż nie dość dobrze przygotowani, 

słabi, pełni wątpliwości. Tak to już po prostu jest: wieczność zakorzeniona w tym, 
co dotykalne i nam dostępne – Wcielony Bóg, Maryja wzięta do nieba z duszą                     
i ciałem. Każda chwila stanowi okazję do odkrycia działającej w nas łaski Boga. 

Wykorzystajmy te proste i małe chwile, to z nich składa się całe nasze Zycie.                                                                      
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Na drogach modlitwy,       
wiary i życia duchowego. 

Więcej być niż mieć...                                                                                         
Jak odkrywać autorytet                   

Kościoła Cz. 2. 
Dopóki Kościół będzie się składał z ludzi 

grzesznych – a przecież takim będzie Kościół 
aż do dnia Sądu Ostatecznego – ludziom  

nastawionym na to, by go krytykować, nigdy 
nie zabraknie materiału do krytyki.                 

Przypomnijmy, że w epoce starożytności – w 
IV i V w. – postawa ta spowodowała głęboki 

kryzys Kościoła w Afryce Północnej.                    
To wtedy działał Święty Augustyn i to On 

dziesiątki razy w różnych sformułowaniach 
pismach i kazaniach powtarzał, że Kościół katolicki uczy nas, żeby całą nadzieję 

pokładać w Jezusie Chrystusie, a nie w takim czy innym człowieku.                                    
Do ludu przemawiała wówczas taka rubaszna metafora, proste porównanie, że              

z łaską Bożą jest podobnie jak z promieniami słońca – nie brudzą się, ani nie tracą 
dobrych mocy, nawet kiedy biegną przez wychodek. (!)                                                                                          

Ale spustoszenia, jakie spowodował tam wówczas ruch donatyzmu, świetnie 
przygotowały grunt do przyszłego zwycięstwa tam właśnie religii Islamu. 

Nie ma wątpliwości, że obowiązkiem wszystkich wierzących jest dbać o autorytet 
Kościoła, o to, by nie ucierpiał on wskutek naszej duchowej bylejakości czy                  

zaniedbań oraz złośliwości. Zarazem Boże uchowaj nas od takiej właśnie troski                
o autorytet Kościoła, kiedy więcej dba się o wizerunek Kościoła w oczach ludzi 

niż o wierność Chrystusowi. Nigdy nie wolno nam zapomnieć o tym, że nasz Pan 
„poniósł mękę poza miastem. Również i my wyjdźmy do Niego poza obóz, dzieląc           

z Nim Jego urągania” (Hbr 13,12n).Tutaj dla porównania przywołam spostrzeżenie 
pewnego mądrego Rabina, który objaśniał zjawisko antysemityzmu: „Grzechy 

naszego żydowskiego narodu są niezliczone jak piasek morski. Ale nie za te grzechy 
Żydzi są nienawidzeni – Żydzi są nienawidzeni za swoje zalety”. Myślę, że podobnie 

jest z Kościołem. Grzechy ludzi Kościoła są być może niezliczone jak piasek, ale 
nie z tego powodu różni ludzie nie lubią Kościoła. Nie lubią go dlatego, że spełnia 

on swoją misję, że wyraźnie uczy tego, czego uczył Pan Jezus, m.in. „że co Bóg                 
złączył, niech człowiek nie rozłącza”, że przykazanie „nie zabijaj” rozciąga się          

także na dzieci poczęte – i w ogóle że to nie my jesteśmy od ustanawiania prawa 
moralnego. Dlatego czasem świat agresywnie krzyczy: „Jezus - Tak, Kościół - Nie”. 

Ale w tym agresywnym krzyku nie ma siły wiary, tylko triumf zła, które dzieli, 
zniekształca,  wprowadza zamęt i niszczy autorytet Kościoła, Jego misje i dzieło 

zbawienia. Ta walka duchowa o sumienia i o Kościół trwa i będzie trwać...          
 (cdn.)   

Popatrzmy z wiarą... Czy poznajecie ?   

 

      

 

 

 

 

Kontemplacja - czyli patrzenie z Miłością.                            
Siła uśmiechu.                                                                                                           

Powszechne znane jest zapewnie powiedzenie, że „śmiech to zdrowie”.                      
Współczesne badania potwierdzają prawdziwość tychże słów. Śmiejąc się tak po 

Bożemu, uaktywniamy pracę wielu narządów w organizmie. Wdychamy od dwóch 
do trzech razy więcej powietrza, a w ten sposób doskonale dotleniamy cały                  

organizm. Jedna minuta śmiechu daje prawie tyle, ile dziesięć minut ćwiczeń na 
siłowni: efektywniej pracują nie tylko płuca czy przepona, ale również serce i cały 

układ krążenia. Kiedy się śmiejemy, szybciej spalamy zbędne kalorie, a także                 
otrzymujemy darmowy masaż mięśni brzucha i twarzy.                                                     

Uśmiech działa pozytywnie na układ odpornościowy, odpręża nas, relaksuje                           
i chroni przed licznymi chorobami. Wspiera proces powrotu do zdrowia, a nawet 
przedłuża życie. W kontekście tych faktów trudno się nie zgodzić, że „najbardziej 

zmarnowany dzień to taki, kiedy się nie uśmiechnęliśmy” (N. Chamfort). Uśmiech 
działa również jak magnes – przyciąga do nas innych ludzi. Im więcej uśmiechu, 

tym pozytywniej reaguje na nas otoczenie. Uśmiechając się, manifestujemy nasze                  
poczucie bezpieczeństwa oraz życzliwość, co z kolei tworzy doskonałe podłoże         

do rozwoju przyjaźni. Atrakcyjność ściśle wiąże się z uśmiechem i to nie tylko                        
w świecie reklamy czy biznesu, ale wszędzie tam, gdzie pojawia się człowiek. 

Uśmiech bowiem redukuje konflikty, łagodzi obyczaje i oczyszcza napiętą                           
atmosferę, a także otwiera wiele drzwi (zgodnie z przysłowiem japońskim:                              

„z uśmiechem na twarzy podwajamy własne możliwości”). Warto podkreślić, że                
humor jest fantastycznym lekarstwem na współczesną epidemię chronicznego 

niezadowolenia i narzekania. Działa lepiej niż wiele leków antydepresyjnych,                  
ponieważ nie ma żadnych niepożądanych skutków ubocznych. (cdn.) 


